
Dziennik Ustaw Nr 39 546 Poz. 168 i 169 

168 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 19 kwietnia 1991 r. 

w sprawie wymiaru, zasad i trybu udzielania nauczycielom akademickim urlopów płatnych dla celów 
naukowych, artystycznych lub kształcenia zawodowego. . 

Na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Urlopu dla celów naukowych, artystycznych lub 
kształcenia zawodowego udziela rektor w wymiarze nie 
przekraczającym jednorazowo jednego roku, jeżeli umożliwi 
to: 

1) przyspieszenie prac badawczych lub artystycznych is
totnych z punktu widzenia potrzeb nauki, techniki lub 
kultury, 

2) odbycie stażu naukowego albo zawodowego, 

3) udział w szkoleniach specjalizacyjnych .przewidzianych 
w programach specjalizacji zawodowych. 

§ 2. Urlop udzielany jest na umotywowany wniosek 
nauczyciela akademickiego zaopiniowany przez radę wy-

działu, w którym zatrudniony jest nauczyciel akademicki, lub 
kierownika innej jednostki organizacyjnej. 

§ 3. Zasady udzielania urlopów pracownikom uczelni 
kierowanym za granicę w celach naukowych, dydaktycznych 
i szkoleniowych określają odrębne przepisy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
3 października 1983 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
pracownikom naukowo-dydaktycznym, pracownikom nau
kowym oraz mianowanym pracownikom dydaktycznym 
urlopów dla celów naukowych, dydaktycznych lub kształ
cenia zawodowego (Dz. U. Nr 58, poz. 262). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1991 r. 

Minister Edukacji Narodowej: R. G/ębocki 

169 

ROZ~ORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 kwietnia 1991 r. 

w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się klasyfikację dochodów i wydatków bu
dżetu państwa oraz budżetów gmin i ich jednostek or
ganizacyjnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządze
nia. 

§ 2. Ustala się klasyfikację przychodów i rozchodów, 
o których mowa wart. 9 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150), zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia . 

§ 3. Szczegółowość stosowania podziałek klasyfikacji 
w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości ustalają od
rębne przepisy. 

§ 4. Klasyfikację dochodów i wydatków budżetowych 
stosuje się również w zakładąch budżetowych, środkach 
specjalnych i funduszach celowych. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 29 
grudnia 1984 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków 
budżetu centralnego i budżetów terenowych (Monitor Polski 
Nr 31, poz. 214, z 1986 r. Nr 6, poz. 40, z 1987 r. Nr 8, poz. 68, 
z 1988 r. Nr 13, poz. 111 i z 1989 r. Nr 19, poz. 126) . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia i ma zastosowanie do klasyfikacji dochodów i wydatków 
budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów za okres 
od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Finansów: w Z. A. Podsiad/o 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Fi
nansów.z dnia 18 kwietnia 1991 r. (poz. 
169) 

Załącznik nr 1 

KLASYFIKACJA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

I. Klasyfikacja resortowa (części) 

01 . Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 03. Sąd Najwyższy 
02. Najwyższa Izba Kontroli, 05. Urząd Rady Ministrów 


